## C A P. L I V.

### *De Emulsionibus.*

**E**Mulsio, ab emulendo sic dicta, est  
medicamentum liquidum lac colo-  
re emulans, ex medulla fructuum, se-  
minumue lactescentium interueniente  
liquore appropriato, prolectum.

Exhibent lacteum humorem, amy-

gdalæ, sem. 4. frig. maior. sem. pa-  
pauer. (alb.) portulac. lactuc. card. ma-  
riæ, card. benedicti, cannabis, violar.  
bombacis. Napi, Aquileg. Citri, &c. nu-  
clei pæon. pineæ, pistacia, persicarum  
nuclei.

Lactex

Lactea substantia elicienda satisfacere poterit liquor aqueus quicumque, veruntamen quia intrinsecus emulsiones ferè sumuntur, gratos adhibere liquores fas erit. Tales sunt aqua stillatitia, aqua fontana, cum panis frustulo decocta, decoctum hordei, glycyrrhizæ, cicerum, C. C. passularum, iuu-barum & simil.

Quantitas liquoris varia est, modo maior, modo minor, prout crassior, vel dilutior emulsio expeditur. Communiter autem sumitur, triplum, quadruplum ad decuplum, & ultra.

*Modus fiendi.*

R. Lactescencia, quæ adhibere animus est, (excorticata si excorticari possint, vt amygd. sem. frig. mai.) pista in mortario (præstat lapideo) subinde nonnihil liquoris (ne attritu pinguescant) instillando, hinc affunde liquoris medietatem circiter, exprime per linteam. Residuum, (quia substantia lactescens vix tota vice vna emulgetur,) contunde denuò, ac emulge cum reliquo liquore.

*Visus.* Per se propinari poterit, vel & aliis exhibendis inseruire, vt sunt potissimum pulueres cordiales minerales, vel his similia magisteria, &c.

N. 1. Quod si ingrata foret, dulcorari poterit Saccharo, vel rotulis; exempli gratia, manus Christi, iulepo violar. rosar. vel simil.

N. 2. Caue, acida commisceas, quippe his substantia lactescens ad subsidendum prompta est.

Quia emulsiones ex medicaminibus sunt, quæ facillè corrumpuntur,

ex tempore ad præscriptum parari solent.

*Sic fit*

*Lac, id est, Emulsio amygdalarum dulcium.*

R. Amygd. dulc. excorticar. ℥ss. decoct. hordei mensur. i. F. emulsio.

*Emulsio nephrocathartica.*

R. Sem. violar. purpur. ℥ss. vel ℥vi. cum ∇ veronic. F. emulsio.

*Emulsio ad acrimoniam.*

R. Amygd. infus. in ∇ rosar. ℥ij. Sem. melon. papau. alb. à ℥j. hordei mundi diu-tissime cocti ℥iij. F. emulsio in ∇ hord. ℥ss. adde Iulep. ros. ℥ii.

*Emulsio expulsiva.*

R. Sem. Aquileg.

Napian. ℥ii.

Aq. Fumar.

Galeg.

Aquileg. a ℥ss.

F. Emulsio.

*Vires. Valet ad morbillos & exanthemata expellenda.*

N. Addi possunt pro libitu Iuleb violar. ℥ss. vt & pulueres appropriati, V. g. C. C. ocul. cancri, &c.